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Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

BE - IS SH.P.K  me NIPT K71412003A 64.5% me adresë: KALIS Godina Nr.2, Heci Veleshice, 

Kalis, Zall Kalis, Kukes 

”BAMI HOLDING”SH.P.K me NIPT J94416206R 35.5% me adresë: s Fushe Kruje Rruga Kameras 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-20689-09-19-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Përmirësimi i transportit lokal dhe urban me ndërhyrje 

në rrugë dhe trotuare: Lot 1- Ndërtimi i Unazës veri-perëndimore të qytetit Fushë Krujë, bashkia 

Krujë dhe rruga e re Bilçë - Drobonik”. 

Fondi limit: 531,533,586    Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA për periudhën 2024-2026, Kodi 

i Projektit 24AE801. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 16 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.09.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 23.09.2024 Numri 

63  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. BOE “BE - IS” sh.p.k me NIPT K71412003A &”BAMI HOLDING”SH.P.K me NIPT 

J94416206R, vlera 416,140,965 leke pa tvsh totali i pikëve të marra 253.20 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. BOE "4 A-M " SHPK me NIPT K92005016L & "BESTA" SHPK me NITP J62903182B, 

vlera 388,414,966.25 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 252.6  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE SALILLARI shpk J62903125G vlera 387,865,937.63 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

247.05 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE “ARDMIR” sh.p.k K82509006P & ALKO IMPEX CONSTRUCTION” NIPTI 

K91628013D & “ALKO-IMPEX General Construcion” NIPTI K91326028I vlera 

377,131,985.42 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 244.95 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BOE " EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI " Shpk K91727010A  & "ABI  

CONS" Shpk L41525007G  vlera 358,257,390.13 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 241.35 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE ALBAVIA shpk; me numer NIPT-i J81527001Q vlera 403,378,052.73 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 239.25 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE “ALBA KONSTRUKSION " shpk  NIPT J61812013R vlera 364,060,808 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra 229.5 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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8. BOE RAFIN COMPANY shpk- NIPT L52125110A & NDREGJONI shpk- NIPT 

K31329048I & KTHELLA shpk- NIPT J69303023D  vlera 404,488,956.26 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 219.75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE "GECI" Shpk, NIPT K71829801O, vlera 438,213,405.16 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 206.25 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE CURRl Sh.p.k. me NIPT: J67902718S vlera 425,006,039.48 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 205.50 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

11. OE “A.L-ASFALT "sh.p.k NIPT K81511508A vlera 446,896,409 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 188.55 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

12. OE FUSHA SHPK NIPT J61922018Svlera 429,114,588.23 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – (skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

13. OE “VELLEZERIT HYSA” Sh.P.K; NIPT-i: K12911201C vlera 332,586,690.61 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra – (skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. OE FUSHA SHPK NIPT J61922018S vlera 429,114,588.23 lekë pa tvsh, për arsye se nuk 

ploteson piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti 

në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)”. 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%, përllogaritur në përputhje me 

madhësinë e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. 

Ky fond parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast per “Rruga Bilce-Drobonik” jo më pak 

se 10,011,391.08 leke pa tvsh dhe “Unaza Fushe Kruje” jo më pak se 5,567,367.64 leke pa 

tvsh. Ofertuesi nuk duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë 

minimale shërben për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të 

Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për 

sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e 

perkoheshme e te levizeshme”. • Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 

10,011,391.08 leke pa tvsh “Rruga Bilce-Drobonik” dhe vlera5,567,367.64 leke pa tvsh 

“Unaza Fushe Kruje” do të skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka 

sjellë volume pune më pak) Vlera e ofertuar nga OperatorI ekonomik “Fusha” shpk., eshte 

me e ulet se vlera minimale e perllogaritur ne Dokumetat standarte te tenderit 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “VELLEZERIT HYSA” Sh.P.K; NIPT-i: K12911201C vlera 332,586,690.61 lekë pa tvsh 

për arsye se: oferta vleresohet si anomalisht e ulet dhe ne baze te pikes 4 te nenit 82 te VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

refuzohet duke e skualifikuar pa i kërkuar sqarim 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE BE - IS SH.P.K  me NIPT 

K71412003A me adresë: KALIS Godina Nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes & ”BAMI 

HOLDING”SH.P.K me NIPT J94416206R me adresë:  Fushe Kruje Rruga Kameras, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 416,140,965 (katerqind e gjashtembedhjete milion e njeqind e dyzete 

mije e nenteqind e gjashtedhjete e pese) lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 253.20 është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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